
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Det. n.  49 del 17/04/2023 

 

OGGETTO: 

Selezione pubblica per la copertura di n 1 posto, di categoria C - posiz. econ C1 - profilo 

professionale Istruttore Tecnico. Approvazione Verbali della Commissione, graduatoria 

di merito finale e nomina vincitore. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con decreto Sindacale n° 11/2022 il sottoscritto è stato nominato responsabile dell'Area 

Amministrativa; 

 

Viste:  

✓ la deliberazione di Consiglio Comunale N° 23 del 27/06/2022, esecutiva, di approvazione del DUP 

anno finanziario 2022/2024; 

✓ la deliberazione di Consiglio Comunale N° 24 del 27/06/2022, esecutiva, di approvazione del 

Bilancio 2022/2024 esercizio 2022; 

✓ la deliberazione di Giunta Comunale N° 6 del 20.01.2023, esecutiva, avente ad oggetto “Presa atto 

esercizio provvisorio 2023 e assegnazione provvisoria risorse finanziarie”; 

 

Vista la Determinazione del Servizio amministrativo n. 125 del 23.11.2021 con cui è stato approvato il 

bando per la selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 

posto di categoria C- posiz. econ C1 - profilo professionale Istruttore Tecnico; 

 

Atteso che: 

✓ in data 01/12/2021 n.reg.769 è stato pubblicato sull’Albo Pretorio dell’Ente l’Avviso Pubblico per la 

selezione pubblica di cui all’oggetto; 

✓ in data 14/01/2022 il suddetto bando è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – Sezione Concorsi 

n. 4 e pertanto la scadenza per la presentazione delle domande di ammissione risulta fissata alle ore 

14:00 del 14/02/2022; 

 

 

 

C O M U N E   D I   D R A P I A 

(Provincia di Vibo Valentia) 

Corso Umberto, 89862 DRAPIA, c.f. 00298600792 – 

tel. 096367094, fax 096367293 

Pec: protocollo.drapia@asmepec.it 

 

mailto:protocollo.drapia@asmepec.it


 

Richiamate:  

✓ la determinazione n.155 del 23/12/2022, con la quale si è proceduto all’approvazione dell’elenco 

degli ammessi alla selezione e di quelli esclusi; 

✓ la Determinazione n. 06 del 16/01/2023 con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice 

della selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 

posto di categoria C- posiz. econ C1 - profilo professionale Istruttore Tecnico. 

✓ la Determinazione n. 33 del 13/03/2023 con la quale sono stati nominati i componenti esperti in 

Informatica e Lingue e della selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno 

ed indeterminato di n. 1 posto di categoria C- posiz. econ C1 - profilo professionale Istruttore 

Tecnico; 

 

Visti i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive e accertato che tali 

operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel Regolamento di accesso 

all’impiego e delle procedure selettive del Comune di Drapia (VV) approvato con deliberazione G.C. n.84 

del 21.09.2021 e successivamente modificato con Delibera G.C N. 92 del 12.11.2021; 

 

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione giudicatrice; 

 

Ritenuto di dover approvare gli atti concorsuali, nonché la graduatoria di merito scaturita a seguito della 

selezione; 

 

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del rapporto 

individuale di lavoro con il vincitore; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

Visti:  

✓ il D.Lgs. n. 267/2000; 

✓ il D.Lgs. n. 165/2001; 

✓ lo Statuto comunale; 

✓ il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

✓ il Regolamento per la selezione del personale; 

✓ i contratti collettivi nazionali di lavoro; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, degli atti della 

commissione giudicatrice e la relativa graduatoria di merito e che di seguito si trascrive: 



 

 

CANDIDATA 

COGNOME E NOME 

PROVA 

SCRITTA- 

TEORICA 

(IN 

TRENTESIMI) 

TITOLI 

(IN DECIMI) 

PROVA 

ORALE 

(IN 

TRENTESIMI) 

TOTALE ESITO 

Rombolà Pasquale 24 5 25 54 Idoneo 

Crisafio Francesco 24 4,5 25 53,5 Idoneo 

Meligrana Nadia 26 3 22 51 Idoneo 

Bagnato Francesco 25 3 23 51 Idoneo 

Grillo Marilena 22 3,5 24 49,5 Idoneo 

Vasta Flavio 21 5 22 48 Idoneo 

Lo Cane Chiara 21 4 21 46 Idoneo 

Gabriele Gaetano A. 21 1,5 21 43,5 Idoneo 

 

2) di nominare vincitore l’ing. Rombolà Pasquale, classificatosi al primo posto della graduatoria di merito, 

al quale competerà il relativo trattamento economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro; 

3) di comunicare a ciascun concorrente l’esito della selezione; 

4) di dare atto che con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della verifica dei requisiti dichiarati 

in sede di partecipazione e previa verifica nel rispetto dei vincoli imposti dalla vigente normativa in 

materia di personale, si procederà a disporre la data della presa in servizio e l’approvazione con 

determina dello schema di contratto individuale di lavoro; 

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6) di dare atto, infine, che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale –T.A.R.- entro 60 giorni, oppure ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni dalla data del presente atto; 

7) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio on line e nella sezione 

Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso; 

8) di dare atto che, ai sensi della Legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il responsabile del 

procedimento è il Dott. Alessandro Vicari. 

 

F.to Il Responsabile del Servizio 

Dott. Alessandro Vicari 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93) 

 

 

 



 

COMUNE DI DRAPIA 

SERVIZIO AMINISTRATIVO 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si ATTESTA la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa dell’atto in oggetto. 

Drapia, lì 17/04/2023 

F.to Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

Dott. Alessandro VICARI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico per giorni 15 consecutivi dal 

………………………………. 

 

 

Data ......................................... 

 

II Responsabile delle pubblicazioni 

…………………………………………… 

 

 

            

 

 

 

 


